
 

 
COMUNE DI GORO 

Provincia di Ferrara 
 

 

 
AREA TRIBUTI - PERSONALE - ECONOMATO 

 
 

DET.  N. 350 – Approvazione dell'avviso pubblico di manifestazione dinteresse per la gestione 
del servizio di riscossione dellimposta comunale sulla pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni 
di cui alla legge 160/2019 (commi da 816 a 836). Periodo dal 01.01.2025 al 31.12.2027, ai sensi dellart. 
50, c.1, lett. c) del D. L.gs. 36/2023 e relativo capitolato-Modifica determinazione n. 345/2024. 

Goro, 14-10-2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI  
 

Richiamate: 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 21/12/2023 avente ad oggetto 

“Approvazione documento unico di programmazione (DUP) periodo 2024/2026 (art. 170, 
comma 1, del D.Lgs n. 267/2000;  

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 21/12/2023 avente ad oggetto 
“Approvazione bilancio di previsione per gli esercizi 2024/2026”; 

 la delibera della Giunta Comunale n. 1 del 11/01/2024 avente per oggetto “Approvazione 
piano esecutivo di gestione (PEG) 2024/2026; 

 la delibera del Consiglio Comunale n. 56 del 26/10/2016 avente per oggetto “Approvazione 
del regolamento di contabilità armonizzata”; 

Visto: 
 il Decreto Sindacale n. 12 del 16/11/2022 di assegnazione della Responsabilità del Servizio 

Tributi-Personale-Economato alla dipendente Rag. Ippolita Veronesi; 
 la propria determinazione n. 132 del 09/03/2023 con la quale si è provveduto alla 

riconduzione automatica degli incarichi di posizione organizzativa agli incarichi di elevata 
qualificazione ai sensi dell’art. 13, comma 3 del CCNL del 16/11/2022 con decorrenza 
01/04/2023; 

Rilevato che: 
 l’appalto di “Prestazioni di servizi tecnici, amministrativi e finanziari relativi all’attività di 

gestione dell’imposta comunale sulla pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni” è in 
scadenza al 31/12/2024; 

 che l’attuale appalto è già stato oggetto di proroga, secondo quanto previsto dall’art. 2 del 
Capitolato d’Oneri ad esso collegato;  

Richiamata la propria determinazione n. 345 del 11/10/2024, con la quale si è provveduto 
all’approvazione del capitolato d’oneri, dell’avviso di manifestazione di interesse e relativa istanza 
di partecipazione; 
Rilevato che nell’avviso di manifestazione d’interesse erano presente delle indicazioni non corrette; 
Ritenuto di approvare l’avviso di manifestazione di interesse revisionato e corretto; 
Visto: 

 il D.Lgs n. 36/2013; 
 il D.Lgs n. 267/2000; 
 la Legge n. 241/1990; 
 il D.Lgs n. 33/2013; 
 l’art. 107, comma 3 del D.Lgs n. 267/2000; 

Piazza D.Alighieri, 19
C. A. P.    4 4 0 2 0   GORO (FE) 
tel.  0533 – 792903
E-mail: segreteria@comune.goro.fe.it



  

Determinazione AREA TRIBUTI - PERSONALE - ECONOMATO n.116 del 14-10-2024 COMUNE DI GORO 
 

Pag. 2 

 
DETERMINA 

 
1. Le premesse formano parte integrante del presente dispositivo; 
2. di approvare l’avviso pubblico, finalizzato al ricevimento di manifestazione di interesse da 

parte di operatori economici qualificati da invitare alla successiva procedura di gara 
negoziata per la gestione del servizio di riscossione dell’imposta comunale sulla pubblicità e 
dei diritti sulle pubbliche affissioni di cui alla legge 160/2019 (commi da 816 a 836) - 
Periodo dal 01.01.2025 al 31.12.2027; 

3. di procedere alla pubblicazione del suddetto avviso e della relativa modulistica sul sito 
internet del Comune di Goro per un periodo di 15 giorni; 

4. che alla procedura negoziata verranno invitati un massimo di 5 operatori; nel caso in cui 
pervengano richieste superiori al numero degli operatori economici da invitare, si procederà 
alla selezione degli stessi mediante sorteggio pubblico. 

5. che al termine della procedura di indagine di mercato si procederà all’esperimento della 
procedura di gara negoziata con gli operatori economici che hanno manifestato interesse e 
risultati idonei, al fine di affidare l’appalto in oggetto; 

6. che avverso il presente provvedimento, è ammesso ricorso giurisdizionale dinanzi al TAR 
competente, ai sensi dell’art. 120 del Codice del processo amministrativo nel termine ivi 
previsto; 

7. di attestare che, in relazione all’art. 6 bis della legge n. 241/1990, come introdotto dalla 
legge n. 190/2012, il Responsabile competente ad adottare il presente atto non si trova in 
situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale; 

8. il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 
 
 
 

Si dà atto che non sussiste conflitto di interessi anche solo potenziale 
né gravi ragioni di convenienza che impongano un dovere di astensione 
dall'esercizio della funzione di cui al presente provvedimento in capo 
all'istruttore ed estensore materiale dell'atto né in capo al Responsabile 
del procedimento e/o Responsabile del Servizio firmatario dell'atto medesimo; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to (Veronesi Ippolita)  

  
 
 
 
 
 


